

Byskovskolen d.14. august 2024

**Referat**  
**Skolebestyrelsesmøde**  
**onsdag d. 21. august, kl. 18:00 – 20:30**  
**Afd. Benløse i personalerummet**

**Afbud: Victor elevrådsrepræsentant afdeling Benløse, elevrådsrepræsentant afdeling Asgård (ikke valgt endnu)**

Nr.	Punkt	Indhold	Referat
1	Godkendelse af dagsorden		Dagsorden godkendt
2	Gennemgang af forretningsorden		Skolebestyrelsen som samarbejdsorgan  Vi har styrelsesvedtægt fra Ringsted kommune, som bliver ændret i efteråret, herpå knytter Byskovskolens forretningsorden sig.  Forretningsorden beskriver konkret hvordan bestyrelsens arbejde ser ud.

			Vi aftaler derfor at forretningsordenen formuleres når styrelsesvedtægten for Ringsted kommune er på plads.
3	Oversigt over principper	<p>Alle bedes orientere sig på hjemmesiden om de eksisterende principper. <a href="http://byskovskolen(aula.dk)"><u>Principper   byskovskolen (aula.dk)</u></a></p> <p>Mange principper er fra 2016/2017 og bør revideres. Skoleleder, formand og repræsentant for personalet udarbejdede sidste år "oversigt over principper på Byskovskolen" (se bilag) med henblik på revidering. Dette blev ikke gennemført og foreslås genoptaget.</p> <p>På mødet prioriteres principper og proces for revidering.</p>	<p>Formanden beskriver kriterier bag principper og Skolebestyrelsens arbejde med principper.</p> <p>Bestyrelsen besluttede sidste år at fokus i dette skoleår skal være:</p> <p>Kommunikation Trivsel Værdiregelsæt, herunder de værdier vi gerne vil gøre vigtige på 'Vores skole'</p> <p>Hvordan sætter vi bedst i gang med at arbejde med værdiregelsæt i vores klasser?</p> <p>Bestyrelsen stiller spørgsmålet til Elevråd og klasser: Hvordan kan vi arbejde godt sammen i vores klasse? Hvad fra fællesskabet kunne I tænke jer at give videre til de andre klasser?</p>
4	Årshjul	<p>At føre tilsyn er både en ret og en pligt for Skolebestyrelsen. Tilsynet foregår på møder og kan angå alle dele af skolens virksomhed (konkrete elev- og personalesager undtaget). Tilsynet føres overordnet gennem principper, der er retningslinjer for, hvilken retning skolen skal bevæge sig i på et givent område.</p> <p>På mødet planlægger vi et årshjul som vi kan følge hen over året.</p>	<p>Årshjulet støtter op om Skolebestyrelsens arbejde i løbet af skoleåret.</p> <p>Formanden laver et udkast til et årshjul, som præsenteres ved næste møde</p>

5	Trivsel	<p>Sidst år valgte vi trivsel som fokusområde for dette skoleår. Drøftelse af, hvordan vi kan arbejde med trivsel i løbet af året.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hvad er forældrenes rolle?</li> <li>- Hvad er elevernes opgave?</li> <li>- Hvad er personalet og ledelsens opgave?</li> </ul> <p>Hvad skal drøftes i hvilke regier?</p>	<p>Vi skal i gang med at arbejde med Trivsel. Hvordan bidrager vi alle med at skabe den gode trivsel?</p> <p>Skolebestyrelsen drøfter begrebet Trivsel. Hvad er Byskovskolens holdning til trivsel?</p>
6	Forældremøder 2024	Hvilke forældremøder skal vi deltage i og hvem gør hvad?	<p>Forældrebestyrelsen deltager på 0. klassernes forældremøder.</p> <p>Der er lavet en kontaktforsældreguide, som kontaktforsældre kan støtte sig op af. Den skal opdateres og sendes ud til 0. klasserne.</p> <p>Bestyrelsen dækker de klasser, hvor fasetrin starter; 0., 3., 7. klasse</p>
7	Nyt fra elevrådet	Hvis eleverne ønsker det, kan punktet flyttes frem til starten af mødet.	
8	Nyt fra formanden	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Forældrearbejdsdag</li> <li>- Henvendelse til UngRingsted</li> </ul>	<p>Forældrearbejdsdag: Flere forældre var på arbejde, hvis det var i weekenden ville flere forældre måske deltage. Dagen var frivillig.</p> <p>Skal der mon være en fælles dag fremadrettet? Bestyrelsen samler op på dagen, og planlægger en ny dato i foråret.</p> <p>Henvendelse til UngRingsted, i forhold til at sætte gang i flere aktiviteter for unge i Benløse. Bestyrelsen sender forespørgsel.</p>
9	Nyt fra skoleledelsen		Alle medarbejdere fra undervisningsdelen har været til Ringsted Læringsfestival. En rigtig fin dag med fælles oplæg og workshops, med medarbejdere der inspirerede hinanden i forhold til inspirerende undervisning.

			Der har været ganske få henvendelser ang. sammenlægningen fra forældre. Alle henvendelser er håndteret.
10	Evt.		Allerede nu drøftes det med 9. klasserne hvordan sidste skoledag kan se ud. Det drøftes at morgener på afdeling Asgård er kaotiske, meget trafik – og børn der cykler på fortovet.
11	Godkendelse af referat		

**Mødet hævet kl.: 20.35**

**Næste møde: 19. september 2024**